técnica, por não ser indispensável à execução contratual e para evitar restrições indevidas à 
competitividade, mantendo-se o controle de qualidade por meio da fiscalização e recebimento dos serviços 
pela Administração. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA COMPRA 

10.1. O valor estimado da contratação será fixado R$ 50.013,50 (Cinquenta mil e treze reais e 
cinquenta centavos) conforme item 1.1. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no orçamento geral do município. 

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: